
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 22. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 28.06.2023 od 9:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, René Živný, Štěpánka Fraňková, Otakar Janecký, Jiří Rejda, František Brendl, 

Martin Charvát 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Jakub Rychtecký, Jiřina Klčová, Jan Hrabal, Jiří Lejhanec 

 

 

___________________________________________________________________ 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 22. řádné schůze RmP dne 28.06.2023 byl schválen: (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

Zprávy č. 5 a 9 byly staženy. 

 

1. Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Janeček Michal (předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

2. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

3. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Kvaš Petr (zastupitel města Pardubic) 



  2 

4. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu – OHA 

P: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Z: Reiský Aleš (odbor hlavního architekta) 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

-OHA 

(STAŽENO Z PROGRAMU) 

P: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Z: Marková Lenka (odbor hlavního architekta) 

6. Program valné hromady EBA a.s. 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

7. Podmínky dotačního programu na vyhlášené téma Advent s vůní perníku 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

8. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

9. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (navýšení ZK) 

(STAŽENO Z PROGRAMU) 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

10. Žádosti o dotace 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

11. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu -OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hušek Petr (odbor majetku a investic) 



  3 

13. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hušek Petr (odbor majetku a investic) 

14. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

Sádovská Lenka (odbor majetku a investic) 

15. Smlouva o výpůjčce - Centrální polytechnické dílny, z.s. a Centrum pro otevřenou kulturu, 

příspěvková organizace 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

16. Smlouva o výpůjčce - ZŠ a MŠ KLAS (Stavbařů čp. 304) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

17. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

18. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

19. Stavební záměr - obytný soubor Fáblovka 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

20. Smlouvy o reklamě 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

21. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

22. Žádost o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje - Turistické informační centrum 

P: Živný René (náměstek primátora) 



  4 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

23. Nákup energií na rok 2024 a 2025, úprava rozsahu nákupních limitů 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

24. Burza filantropie 

P: Dolečková Ivana (předsedkyně komise pro sociální a zdravotní věci) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Víznerová Daniela (odbor sociálních věcí) 

25. Stanovisko obce k dětské skupině 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

26. Kapacita školského zařízení 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

27. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

28. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

29. Konkurs na ředitele/ředitelku MŠ Koníček Pardubice, Bulharská 119 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

30. Odpisové plány dlouhodobého majetku - Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

31. VI.a změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  5 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

32. Vyhlášení podmínek dotačního programu Sportovní park Pardubice 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

33. Vypovězení Rámcové dohody o zajištění nouzového ubytování uzavřené s Pardubickým krajem, 

IČO: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, ze dne 2.1.2023 - revokace 

usnesení 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Vodrážka Dan (odbor správních agend) 

34. Územní studie dle Územního plánu 

P: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Z: Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

Beranová Veronika (odbor hlavního architekta) 

35. Program valné hromady Hydrolabe s.r.o. 

P: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

36. Diskuse 

Informativní zpráva:  

Příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fauler Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

 

 
 

Schválení usnesení z 21. mimořádné schůze RmP dne 12.06.2023  a jmenování 

ověřovatelů ze 22. řádné schůze RmP dne 28.06.2023 

Zápis a usnesení z 21. mimořádné schůze dne 12.06.2023 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 22. řádné schůze RmP byli jmenováni   

         René Živný 

         Štěpánka Fraňková 

 



  6 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 1 - 10, 12, 15 – 17, 20 – 32, 35 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. 

v bloku a schváleny v předloženém znění takto: (pro 7, proti 0, zdrž. 0). 

Na začátku jednání vystoupila Iva Bartošová, vedoucí OSV ke zprávě č. 33. 

Za tímto příspěvkem byla projednána zpráva č. 34. 

1 

Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1593/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 30 000,- Kč z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti subjektu Prevencí pro život, z.ú, se sídlem Rozsypalova 763, 538 03 Heřmanův Městec, 

IČO 19094183, na realizaci projektu "Bezpečně na elektrokoloběžce 2023". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 30 000,- Kč z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti subjektu Prevencí pro život, z.ú., se sídlem 

Rozsypalova 763, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 19094183, na realizaci projektu "Bezpečně na 

elektrokoloběžce 2023". 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 15.08.2023 

2 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1594/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Palivové karty na nákup benzínu pro potřeby Městské 

policie Pardubice“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• Shell Czech Republic a.s., Antala Staška 2027/77, Praha 4, Krč, PSČ 14000, IČO: 15890554 



  7 

• MOL Česká republika, s.r.o., Purkyňova 2121/3, 11000 Praha 1, Nové Město, IČO: 49450301 

• EUROBIT - čerpací stanice, s.r.o., Teplého 1375, 530 02 Pardubice, IČO: 28825829 

• ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. Záluží 1, 43601 Litvínov, IČO: 27597075 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Palivové karty na nákup benzínu pro potřeby Městské policie Pardubice“ na profilu zadavatele v 

NEN. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Palivové karty na nákup benzínu pro potřeby Městské 

policie Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

 

Bc. Jan Halda  – ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán – člen ZmP, ředitel DpmP 

Mgr. Vladimír Erbs  – vedoucí útvaru přímého výkonu MpP 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1595/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města , v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 2 kusů 

osobních automobilů Škoda Karoq pro potřeby Městské policie Pardubice“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

Autocentrum BARTH a. s., Hůrka 1798, 530 12 Pardubice – Dubina 

Louda Auto a. s., Hradecká 555, 530 09 Pardubice 

AUTO DRYML a. s., Generála Svobody 658, 533 51 Pardubice Rosice 

Auto Hybeš s. r. o., Dřenice 122, 537 01 Chrudim 

Auto MERCIA a. s., Dašická 1228, 537 01 Chrudim 

OLFIN Car s.r.o., Na Rybárně 1670, 500 02 Hradec Králové 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: “ 

Dodávka 2 kusů osobních automobilů Škoda Karoq pro potřeby Městské policie Pardubice“ na 

profilu zadavatele v NEN. 



  8 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka 2 kusů osobních automobilů Škoda Karoq pro 

potřeby Městské policie Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

Bc. Jan Halda  – ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán – člen ZmP, ředitel DpmP 

Mgr. Vladimír Erbs  – Vedoucí útvaru přímého výkonu MpP 

3 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1596/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14, odst. 4 směrnice č. 8/2021, kterou se vydává Zadávací řád veřejných zakázek, o 

přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II dodavateli, společnosti SICURIT CS, 

spol. s. r. o. Vídeňská 90, 639 00  Brno, DIČ: CZ44960212 ve výši 342 426,-Kč bez DPH, tedy 392 

555,- Kč s DPH. 

4 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu – OHA 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1597/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v 

Pardubičkách – návrh stavby" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

Med Pavlík architekti s.r.o 

Sídlo: Sladkovského 514, 530 02 Pardubice 

IČO: 057 65 871 

atelier@mparchitekti.cz 



  9 

 

A I R ateliér s.r.o. 

Sídlo: Palackého třída 227, 530 02 Pardubice 

IČO: 088 03 439 

info@air-atelier.cz 

 

ARCHITEKT Ondřej Tuček s.r.o. 

Sídlo: Na Maninách 32a/1525, 170 00 Praha 7 

IČO: 107 22 190 

ondrej.tucek@a-tucek.cz 

 

Mjölk s.r.o. 

Sídlo: Pražská 376/36a, 460 01 Liberec 1 

IČO: 018 48 054 

info@mjolk.cz 

 

Rusina Frei, s.r.o. 

Sídlo: Blanická 845/9, 120 00 Praha 2 

IČO: 023 08 002 

info@rusinafrei.cz 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1598/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v 

Pardubičkách – návrh stavby", hodnotící komisi v tomto složení: 

Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

Jaroslav Karcol – ředitel školy 

Ivana Liedermanová – vedoucí OŠKS 

Aleš Reiský – vedoucí oddělení OHA, náhradník 

Olga Havlíková – vedoucí oddělení školství, náhradník 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1599/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zveřejněním výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

"Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ Pardubičky – návrh stavby" na profilu zadavatele v NEN. 



  10 

5 

STAŽENO 

6 

Program valné hromady EBA a.s. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1600/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938, se sídlem 

Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, dne 30. 6. 2023. Pozvánka včetně pořadu valné hromady 

je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1601/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 náměstkyni primátora 

Jiřinu Klčovou nebo vedoucího odboru Miroslava Čadu k zastupování statutárního města Pardubice 

na řádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938, se sídlem 

Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice s datem konání dne 30. 6. 2023. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1602/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.,  

IČ: 481 54 938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, (dále jen EBA a.s.)  s datem 

konání dne 30. 6. 2023 postupovat a následně hlasovat u jednotlivých bodů pořadu valné hromady 

takto: 

 

1. hlasovat u bodu č. 1 programu valné hromady pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné 

hromady dle pozvánky na tuto valnou hromadu,  

2. hlasovat u bodu č. 2 a 3 programu pro vzetí na vědomí Zprávy představenstva o podnikatelské 

činnosti a stavu majetku společnosti za rok 2022, Zprávy dozorčí rady o kontrolní činnosti za rok 

2022 v rozsahu, který je přílohou pozvánky na valnou hromadu, 



  11 

 

3. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2022 a návrhu způsobu 

úhrady ztráty roku 2022. Ztráta za rok 2022 ve výši – 30 772 679,90 Kč bude v plné výši převedena 

na účet neuhrazené ztráty minulých let a uhrazena z výnosů příštích období, 

 

4. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení auditora dle §17ods. 1 zák. č. 93/2009 Sb., zákon o 

auditorech v platném znění dle návrhu, který je uveden v pozvánce na valnou hromadu, 

 

5. hlasovat u bodu č. 6 programu dle návrhu Pardubického kraje, akcionáře společnosti, který je 

uveden v pozvánce na valnou hromadu. 

7 

Podmínky dotačního programu na vyhlášené téma Advent s vůní perníku 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1603/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu na téma "Advent s vůní perníku" na poskytnutí dotací z Programu 

podpory kultury pro rok 2023 dle podmínek, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

8 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  

Východočeského divadla Pardubice 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1604/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 

00088358. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

9 

STAŽENO 

 



  12 

10 

Žádosti o dotace 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1605/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci „Požární technika a věcné prostředky požární ochrany jednotek Sboru 

dobrovolných hasičů MO Pardubice VIII - Hostovice (Zásahový SW pro výjezdová vozidla HZS/SDH 

GINA vč. tabletu)“ z programu Pardubického kraje ve výši 34 582,- Kč, přičemž  povinný podíl obce 

ve výši 14 822,- Kč bude hrazen z rozpočtu městského obvodu Pardubice VIII Hostovice. Celkové 

rozpočtové náklady projektu jsou dle průzkumu trhu odhadnuty na 49 404,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Bc. Janu Nadrchalovi, primátorovi města podepsat žádost o dotaci „Požární technika a věcné 

prostředky požární ochrany jednotek Sboru dobrovolných hasičů MO Pardubice VIII - Hostovice 

(Zásahový SW pro výjezdová vozidla HZS/SDH GINA vč. tabletu)“ z programu Pardubického kraje ve 

výši 34 582,- Kč. 

 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 30.6.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1606/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci „Požární technika a věcné prostředky požární ochrany jednotek Sboru 

dobrovolných hasičů MO Pardubice I - střed (2 x zásahový oblek, 2 x zásahová obuv)“ z programu 

Pardubického kraje ve výši 21 951,- Kč, přičemž povinný podíl obce ve výši 9 409,- Kč bude hrazen z 

rozpočtu městského obvodu Pardubice I. Celkové rozpočtové náklady projektu jsou dle průzkumu 

trhu odhadnuty na 31 360,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Bc. Janu Nadrchalovi, primátorovi města podepsat žádost o dotaci „Požární technika a věcné 

prostředky požární ochrany jednotek Sboru dobrovolných hasičů MO Pardubice I - střed (2 x 

zásahový oblek, 2 x zásahová obuv)“ z programu Pardubického kraje ve výši 21 951,- Kč. 



  13 

11 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OD 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

- Na základě informací z porady členů rady stáhl zprávu z programu schůze. 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OD-VZMR-2023-5"Zastávky MHD pro zajištění provozu parciálních 

trolejbusů – PD" neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel neobdržel prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN žádnou nabídku. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zastávka MHD Semtín hlavní 

brána, směr centrum - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

ROAD-PLAN s.r.o., IČ: 04778367 

DI PROJEKT s.r.o., IČ:  01873687 

TEC studio, s.r.o., IČ:  08590338 

MDS s.r.o., IČ:  04987861 

M.I.S. a.s., IČ:  42195683 

Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČ:  07053428 

DSP a.s., IČ:  27555917 

PRODIN a.s., IČ:  25292161 

TRDesign s.r.o., IČ:  06647448 

VDI projekt s.r.o., IČ:  28860080 

Atsushi Hiro s.r.o., IČ:  08898073 

HIGHWAY DESIGN, s.r.o., IČ:  27513351 

Ing. Tomáš Pospíšil, IČ:  08006393 

M-PROJEKCE s.r.o., IČ:  05061415 

VECTURA Pardubice s.r.o., IČ:  03020223 

GEOVAP, spol. s.r.o., IČ:  15049248 

Ing. Radomír Válka, IČ:  70167494 

Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČ:  15014886 



  14 

TRANSCONSULT s.r.o., IČ:  47455292 

Ing. Radim Loukota, IČ:  15014894 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zastávka MHD Semtín hlavní brána, směr centrum - PD" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Jana Martincová - referent OD 

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

 

 

Návrh usnesení č. 003 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zastávka MHD Jesničánky 

točna, směr centrum - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

ROAD-PLAN s.r.o., IČ: 04778367 

DI PROJEKT s.r.o., IČ:  01873687 

TEC studio, s.r.o., IČ:  08590338 

MDS s.r.o., IČ:  04987861 

M.I.S. a.s., IČ:  42195683 

Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČ:  07053428 

DSP a.s., IČ:  27555917 

PRODIN a.s., IČ:  25292161 

TRDesign s.r.o., IČ:  06647448 

VDI projekt s.r.o., IČ:  28860080 

Atsushi Hiro s.r.o., IČ:  08898073 

HIGHWAY DESIGN, s.r.o., IČ:  27513351 

Ing. Tomáš Pospíšil, IČ:  08006393 

M-PROJEKCE s.r.o., IČ:  05061415 

VECTURA Pardubice s.r.o., IČ:  03020223 

GEOVAP, spol. s.r.o., IČ:  15049248 

Ing. Radomír Válka, IČ:  70167494 

Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČ:  15014886 

TRANSCONSULT s.r.o., IČ:  47455292 

Ing. Radim Loukota, IČ:  15014894 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zastávka MHD Jesničánky točna, směr centrum - PD" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Jana Martincová - referent OD 

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

 

 

Návrh usnesení č. 004 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Zastávka MHD 

Jesničánky točna, směr z centra - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

ROAD-PLAN s.r.o., IČ: 04778367 

DI PROJEKT s.r.o., IČ:  01873687 

TEC studio, s.r.o., IČ:  08590338 

MDS s.r.o., IČ:  04987861 

M.I.S. a.s., IČ:  42195683 

Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČ:  07053428 

DSP a.s., IČ:  27555917 

PRODIN a.s., IČ:  25292161 

TRDesign s.r.o., IČ:  06647448 

VDI projekt s.r.o., IČ:  28860080 

Atsushi Hiro s.r.o., IČ:  08898073 

HIGHWAY DESIGN, s.r.o., IČ:  27513351 

Ing. Tomáš Pospíšil, IČ:  08006393 

M-PROJEKCE s.r.o., IČ:  05061415 

VECTURA Pardubice s.r.o., IČ:  03020223 

GEOVAP, spol. s.r.o., IČ:  15049248 

Ing. Radomír Válka, IČ:  70167494 

Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČ:  15014886 

TRANSCONSULT s.r.o., IČ:  47455292 

Ing. Radim Loukota, IČ:  15014894 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zastávka MHD Jesničánky točna, směr z centra - PD" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 



  16 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Jana Martincová - referent OD 

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

 

 

Návrh usnesení č. 005 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OD-VZMR-2023-3 "Navržení zastávek pro výstup a nástup 

cestujících autobusové dopravy v blízkosti výpravní budovy ČD Pardubice - Rosice nad Labem – PD" 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel neobdržel prostřednictvím elektronického 

nástroje NEN žádnou nabídku. 

 

 

Návrh usnesení č. 006 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Navržení zastávek v blízkosti výpravní budovy ČD Pardubice - Rosice 

nad Labem - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

ROAD-PLAN s.r.o., IČ: 04778367 

DI PROJEKT s.r.o., IČ:  01873687 

TEC studio, s.r.o., IČ:  08590338 

MDS s.r.o., IČ:  04987861 

M.I.S. a.s., IČ:  42195683 

Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČ:  07053428 

DSP a.s., IČ:  27555917 

PRODIN a.s., IČ:  25292161 

TRDesign s.r.o., IČ:  06647448 

VDI projekt s.r.o., IČ:  28860080 

Atsushi Hiro s.r.o., IČ:  08898073 

HIGHWAY DESIGN, s.r.o., IČ:  27513351 

Ing. Tomáš Pospíšil, IČ:  08006393 

M-PROJEKCE s.r.o., IČ:  05061415 

VECTURA Pardubice s.r.o., IČ:  03020223 

GEOVAP, spol. s.r.o., IČ:  15049248 

Ing. Radomír Válka, IČ:  70167494 

Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČ:  15014886 



  17 

TRANSCONSULT s.r.o., IČ:  47455292 

Ing. Radim Loukota, IČ:  15014894 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zastávka MHD Semtín hlavní brána, směr centrum - PD" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Jana Martincová - referent OD 

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

 

 

Návrh usnesení č. 007 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Odstranění bariér na zastávkách MHD Černa za Bory pošta a 

zastávce MHD Doubravice směr Srch - PD" neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel 

neobdržel prostřednictvím elektronického nástroje NEN žádnou nabídku. 

 

 

Návrh usnesení č. 008 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Odstranění bariér na 

zastávkách MHD Černa za Bory pošta - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

ROAD-PLAN s.r.o., IČ: 04778367 

DI PROJEKT s.r.o., IČ: 01873687 

TEC studio, s.r.o., IČ: 08590338 

MDS s.r.o., IČ: 04987861 

M.I.S. a.s., IČ: 42195683 

Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČ: 07053428 

DSP a.s., IČ: 27555917 

PRODIN a.s., IČ: 25292161 

TRDesign s.r.o., IČ: 06647448 



  18 

VDI projekt s.r.o., IČ: 28860080 

Atsushi Hiro s.r.o., IČ: 08898073 

HIGHWAY DESIGN, s.r.o., IČ: 27513351 

Ing. Tomáš Pospíšil, IČ: 08006393 

M-PROJEKCE s.r.o., IČ: 05061415 

VECTURA Pardubice s.r.o., IČ: 03020223 

GEOVAP, spol. s.r.o., IČ: 15049248 

Ing. Radomír Válka, IČ: 70167494 

Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČ: 15014886 

TRANSCONSULT s.r.o., IČ: 47455292 

Ing. Radim Loukota, IČ: 15014894 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Odstranění bariér na zastávkách MHD Černa za Bory pošta - PD" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Jana Martincová - referent OD 

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

 

 

Návrh usnesení č. 009 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zastávka MHD Doubravice, 

směr Srch - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

ROAD-PLAN s.r.o., IČ: 04778367 

DI PROJEKT s.r.o., IČ: 01873687 

TEC studio, s.r.o., IČ: 08590338 

MDS s.r.o., IČ: 04987861 

M.I.S. a.s., IČ: 42195683 

Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČ: 07053428 

DSP a.s., IČ: 27555917 

PRODIN a.s., IČ: 25292161 

TRDesign s.r.o., IČ: 06647448 

VDI projekt s.r.o., IČ: 28860080 

Atsushi Hiro s.r.o., IČ: 08898073 

HIGHWAY DESIGN, s.r.o., IČ: 27513351 

Ing. Tomáš Pospíšil, IČ: 08006393 



  19 

M-PROJEKCE s.r.o., IČ: 05061415 

VECTURA Pardubice s.r.o., IČ: 03020223 

GEOVAP, spol. s.r.o., IČ: 15049248 

Ing. Radomír Válka, IČ: 70167494 

Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČ: 15014886 

TRANSCONSULT s.r.o., IČ: 47455292 

Ing. Radim Loukota, IČ: 15014894 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zastávka MHD Doubravice, směr Srch - PD" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Jana Martincová - referent OD 

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1607/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-044 „J. Palacha 324, bud.č.15 - oprava sociálního zařízení“,  dodavateli 

PT point s.r.o., IČO: 25944312, s nabídkovou cenou 295.400,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1608/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  20 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-047 „ZŠ J. Ressla - výměna svítidel ve školní kuchyni“, dodavateli 

ELEKTRO ŠAKO 2000 s.r.o., IČO: 25948997, s nabídkovou cenou 194.962,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1609/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-049 „ZŠ Studánka - výměna oken“ dodavateli PT point s.r.o., IČO: 

25944312, s nabídkovou cenou 307.435,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1610/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-048 „MŠ Brožíkova - oprava střešního pláště - část E“,  dodavateli 

MARHOLD a.s., IČO: 15050050, s nabídkovou cenou 1.537.319,19 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1611/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-076 „ZŠ Svítání Nemošice - výměna 16 ks oken“,  dodavateli STAFI 

FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203, s nabídkovou cenou 243.275,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1612/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  21 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-043 „MŠ Češkova - výměna oplocení“,  dodavateli Smilova Park s.r.o., 

IČO: 02147912, s nabídkovou cenou 233.500,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1613/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-040 „MŠ Mladých - rekonstrukce sociálních zařízení“,  dodavateli 

Roman Kvapil – STAVITESTVÍ s.r.o., IČO: 10803556, s nabídkovou cenou 5.185.473,13 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1614/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-039 „MŠ J. Ressla - oprava střešní krytiny“,  dodavateli DM Stavby CZ 

s.r.o., IČO: 04636601, s nabídkovou cenou 2.786.397,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1615/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  22 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-046 „ZŠ Družstevní - rekonstrukce sociálních zařízení - pavilon 

F“,  dodavateli RONING spol. s r.o., IČO: 62028405, s nabídkovou cenou 1.652.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1616/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-051 „MŠ Lány na Důlku - rekonstrukce výdejny jídel“,  dodavateli THS 

STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 27497291, s nabídkovou cenou 360.912,22 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1617/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-057 „Stavbařů – oprava 

prostor“,  dodavateli THS STAVEBNÍ s.r.o., IČO: 27497291, s nabídkovou cenou 799.500,- Kč bez 

DPH. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1618/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-060 „Most M117 – nadjezd 

Kyjevská – opatření proti kolizi ptáků“,  dodavateli BARTH Reklamka a.s., IČO: 25256181, s 

nabídkovou cenou 167.200,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1619/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  23 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-052 „BD K Rozvodně 97 - 

sanace obvodového pláště - aktualizace PD“ dodavateli HMP top. s.r.o.., IČO: 27502180, za 

nabídkovou cenu 304.500,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1620/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2022-021 "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénu včetně navazujících 

staveb“ zadané v otevřeném řízení, o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 25.11.2022, a 

to na základě žádosti zhotovitele Agrostav Pardubice a.s., IČO: 46506063 na úpravu a 

zpřesnění  hranice vymezeného staveniště, které bude respektovat stávající oplocení celého areálu 

koupaliště a autokempu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 25.11.2022 s dodavatelem Agrostav Pardubice 

a.s., IČO: 46506063, v rámci realizace akce "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénu včetně 

navazujících staveb“. 

Z: Kateřina Skladanová vedoucí OMI 

T: 15.8.2023 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1621/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 17 odst. 

2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2023-001 "Terminál B – výměna oken v budově SŽ“ o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze 

dne 11.4.2023, a to na základě změnového listu č. 1, upravujícího změnu stavby vzniklou při její 



  24 

vlastní realizaci, s dodavatelem STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, IČO: 25968203, s cenou 

víceprací ve výši 233.711,45 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 11.4.2023 s dodavatelem STAFI FINALIZACE STAVEB 

s.r.o., Pardubice, IČO: 25968203, v rámci realizace akce "Terminál B – výměna oken v budově SŽ“ 

na základě změnového listu č. 1, upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

cenou prací (vícepráce) v celkové výši 233.711,45 Kč bez DPH. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 31.7.2023 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1622/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření dohody o postoupení práv a povinností z investorství o umístění stavby se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly 405 02, k 

němuž dojde v rámci akce  „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“, 

Pardubice, Zelené Předměstí - konkrétně na část: SO 402 Přeložka VN kabelů ČEZ a SO 403 část, SO 

403.1 přeložka NN kabelů ČEZ. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o převodu práv a povinností o umístění stavby se společností ČEZ Distribuce, a.s., 

IČO: 24729035. 

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 15.8.2023 

13 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

Rozprava: 

- F. Brendl: vznesl dotaz na kritéria zveřejnění zadávání VŘ a navrhl bod III. u návrhu č. 002 

hlasovat samostatně → reagovala K. Skladanová s tím, že se jedná o otevřené řízení u 

zakázek od 3 mil. Kč a rozhodnutí je v kompetenci RmP. Do návrhu č. 004 I.  byl doplněn Ing. 

Martin Bílek, IČO: 60880775. 

 

 



  25 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1623/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-055 

„DDM Beta - oprava šaten“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• Smilova Park s.r.o., IČO: 02147912 

• PT point s.r.o., IČO: 25944312 

• ASIM CZ s.r.o., IČO: 28128168 

• STAVIS Pardubice s.r.o., IČO: 25935895. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-055 „DDM Beta - oprava šaten“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1624/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-056 

„Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr z města, směr do města“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139 

• MIROS Pardubice a.s., IČO: 27523934 

• SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599 

• M – STAV CZ s.r.o.,  IČO: 27557235. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  26 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-056 „Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr z města, směr 

do města“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 3, proti 1, zdrž. 3) 

 
III. 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění zadání veřejné zakázky malého rozsahu na profilu zadavatele (NEN). 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1625/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-059 „MŠ 

Popkovice - oprava podlah a příček“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Navara Pardubice s.r.o.,  IČO: 28854420 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o.,  IČO: 25968203 

• Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o.,  IČO: 10803556 

• RECOSA Pardubice, s.r.o.,  IČO: 00484318 

• DUMIT + s. r. o.,  IČO: 27534383. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-059 „MŠ Popkovice - oprava podlah a příček“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1626/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  27 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023- 061 

„Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence - technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky:  

• Ing. Zdeněk Šmejkal, MBA,  IČO: 13228790 

• CHRPA stavební společnost s.r.o.,  IČO: 25285262 

• INGENIRING KRKONOŠE a.s.,  IČO: 27472493 

• Libor Matoušek,  IČO: 66812585 

• Ing. Petr Harvánek,  IČO: 74000527 

• MALÍNSKÝ s.r.o.,  IČO: 25998153. 

• Ing. Martin Bílek, IČO: 60880775 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023- 061 „Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence - technický dozor 

investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Martin Hebr - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1627/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-052 „BD 

Chemiků 124-129 - výměna ležatých rozvodů SV, TUV a cirkulace“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

• EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o., IČO: 25269674 

• Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918 

• GASKOMPLET cz s.r.o., IČO: 26002418 

• VTP-Mont s.r.o., IČO: 27525457 

• PLYNTOP JM s.r.o., IČO: 28827058. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č.  OMI-VZMR-2023-052 „BD Chemiků 124-129 - výměna ležatých rozvodů SV, TUV a 

cirkulace“ hodnotící komisi ve složení: 

• Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

• Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI 

• Vanda Majerová - OSBDNP/OMI 

• Petr Hušek  – OSBDNP/OMI. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1628/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-058 „BD 

Bělehradská 513 – odstranění závad z revize elektrického zařízení“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

• SBF spol. s r.o., IČO: 45539014 

• DM Stavby CZ s.r.o., IČO: 04636601 

• ELREG Pardubice s.r.o., IČO: 25921509 

• KTS-INTEGRA, spol. s r.o., IČO: 47470330 

• ELLUX s.r.o., IČO: 25977661. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č.  OMI-VZMR-2023-058 „BD Bělehradská 513 – odstranění závad z revize elektrického 

zařízení“   hodnotící komisi ve složení: 

• Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

• Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI 

• Vanda Majerová - OSBDNP/OMI 

• Petr Hušek  – OSBDNP/OMI. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1629/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-062 „ZŠ 



  29 

Studánka, MŠ Benešovo nám. - výměna světelných trubic“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• Visiocom s.r.o., IČO: 27535533 

• ElektroRadce.cz s.r.o.,  IČO: 02198304 

• Pevo group s.r.o.,  IČO: 09725563 

• NEOGENE elektro s.r.o., IČO: 04948271 

• GAMET elektro, s.r.o.,  IČO: 25945670. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-062 „ZŠ Studánka, MŠ Benešovo nám. - výměna světelných trubic“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

14 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

 

Rozprava: 

- M. Charvát: zdůraznil výjimečnou situaci, kdy je zaměstnanci města přidělen služební byt → 

M. Zitko informoval o důvodech výjimky. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1630/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (46,04 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

29. 2. 2024, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 



  30 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1631/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (36,77 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu určitou – do 31. 8. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné 

ve výši XXXXXXXXXXXXX Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1632/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (50,67 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 8. 2024, s automatickým 

obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1633/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  31 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (47,80 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 8. 2024, s automatickým 

obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1634/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (36,77 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 8. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1635/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (58,32 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 8. 2024, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  32 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1636/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (60,28 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 8. 2024, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXX Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1637/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (43,02 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 8. 2024, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1638/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  33 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (67,05 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 8. 2024 za podmínek trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice-odboru 

majetku a investic, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,--Kč/1měsíc. 

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI  

T.: 30. 9. 2023 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1639/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024, s 

automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/ 

1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2023 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1640/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 6. 2023 s nájemcem HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

a.s., IČ 60112476, byt č.  XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1+1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul.  

        XXXXXXXXXXXXX,  



  34 

        Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 7. 2023 s nájemcem HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

a.s., IČ 60112476, byt č.  XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 2+1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul.  

        XXXXXXXXXXXXX,  

        Pardubice, 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 6. 2023 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX,  

        Pardubice, 

4. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 6. 2023 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 3 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX,  

        Pardubice, 

5. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 6. 2023 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 3 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX,  

        Pardubice, 

6. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 6. 2023 s nájemci panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o 

velikosti  

        3+1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

7. ukončení nájmu dohodou k 30.6.2023 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1+kk v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2023 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2023 



  35 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem nábřeží XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  36 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, obě trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 



  37 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  38 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Vanda Majerová, pověřená vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2023 

 

15 

Smlouva o výpůjčce - Centrální polytechnické dílny, z.s. a Centrum pro 

otevřenou kulturu, příspěvková organizace 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1641/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít smlouvu o výpůjčce se spolkem Centrální polytechnické dílny, z. s., IČ 02058774, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice a s Centrem pro otevřenou 

kulturu, příspěvková organizace, IČ 06495036, se sídlem Svaté Anežky České 29, Pardubice – Staré 

Město, 530 02 Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce, dle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.7.2023 

16 

Smlouva o výpůjčce - ZŠ a MŠ KLAS (Stavbařů čp. 304) 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1642/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít smlouvu o výpůjčce na prostory v budově čp. 304, která je součástí pozemku označeného 

jako stavební parcela č.  5668, v ul. Stavbařů, vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Polabiny, dle 

zákresu, který je přílohou usnesení, se Základní školou a mateřskou školou KLAS s.r.o., IČ 

46577742, se sídlem Školní náměstí 37, 533 51 Pardubice – Rosice, za účelem zajištění vzdělávání 



  39 

pro děti z Ukrajiny, které se z kapacitních důvodů nemohou vzdělávat ve školách zřizovaných 

městem, doba výpůjčky do 31.8.2026. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce, dle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.7.2023 

17 

Veřejné zakázky KT 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1643/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení RmP č. 1220/2023 ze dne 17.5.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Zajištění úklidových služeb, vč. doplňování hygienických prostředků v 

budově Štrossova č.p. 44 v Pardubicích“ dodavateli IF FACILITY a.s., se sídlem Antala Staška 510/38, 

140 00 Praha 4, IČO: 27720152, s nabídkovou cenou uvedenou v Krycím listu, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít rámcovou smlouvu na „Zajištění úklidových služeb, vč. doplňování hygienických prostředků 

v budově Štrossova č.p. 44 v Pardubicích“ mezi statutárním městem Pardubice a dodavatelem IF 

FACILITY a.s., ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 

 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 10.7.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1644/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  40 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Dodávka úklidových a hygienických prostředků pro Magistrát města 

Pardubice“ dodavateli SMERO spol. s r.o. se sídlem Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad, IČO: 25527886, s 

nabídkovou cenou uvedenou v nabídkovém listu, který je přílohou tohoto usnesení, s max. limitem 

čerpání ve výši 2 mil. Kč bez DPH za dobu trvání rámcové smlouvy (4 roky). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít rámcovou smlouvu na „Dodávka úklidových a hygienických prostředků pro Magistrát města 

Pardubice“ mezi statutárním městem Pardubice a dodavatelem SMERO spol. s r.o., ve znění dle 

přílohy tohoto usnesení. 

 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 10.7.2023 

18 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor 

 

Rozprava:  

- M. Charvát: vznesl dotaz na finanční nepokrytí VŘ v návrzích č. 001 a 002 → V. Netolická, 

interní auditorka potvrdila, že by šlo o porušení rozpočtových pravidel → návrhy č. 001, 002 

byly staženy. 

- F. Brendl vznesl dotaz na doschvalování VŘ pro kamerový systém → J. Nadrchal vysvětlil 

specifikaci tohoto samostatného objektu. 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 9 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro 

nadlimitní veřejnou zakázku na služby "Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny – projektová 

dokumentace", která je zadávána v návaznosti na soutěž o návrh, dodavatele pro vyzvání k jednání:   

• Studio Perspektiv, s.r.o., Praha, IČO: 02696622 

• Med Pavlík architekti s.r.o., Pardubice, IČO: 05765871 

 

 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Ustanovuje 



  41 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. v rámci jednacího řízení bez 

uveřejnění pro veřejnou zakázku na služby "Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny – projektová 

dokumentace", která je zadávána v návaznosti na soutěž o návrh, účastníky jednání ze strany 

zadavatele v tomto složení: 

Bc. Jan Nadrchal – primátor, 

Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora,  

Ing. arch. Pavla Pannová – nezávislá členka soutěžní poroty přechozí soutěže o návrh, 

Ing. Miroslav Čada – vedoucí odboru rozvoje a strategie, 

Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí odboru majetku a investic, 

Ing. Aleš Reiský – odbor hlavního architekta, 

Jiří Kabát M.Mus. – ředitel Základní umělecké školy Pardubice-Polabiny. 

Účastníci jednání ze strany zadavatele budou usnášeníschopní, bude-li přítomna na jednání alespoň 

1/2 ustanovených účastníků 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1645/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Centrum služeb pro osoby bez přístřeší - 

PD".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1646/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Centrum služeb pro osoby bez přístřeší - PD" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Klimpl (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Lukáš Havlena (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 



  42 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1647/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení „Kamerový systém, Pardubice - Terminál 

B a Terminál Univerzita“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1648/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Kamerový systém, Pardubice - Terminál B a 

Terminál Univerzita“ hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

František Brendl (René Živný) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Klimpl) 

Bc. Jan Halda (Mgr. Vladimír Erbs) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1649/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení „Kamerový systém, Pardubice - 

GAMPA“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  



  43 

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1650/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Kamerový systém, Pardubice - GAMPA“ hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

František Brendl (René Živný) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Klimpl) 

Bc. Jan Halda (Mgr. Vladimír Erbs) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1651/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení „Kamerový systém, Pardubice – Letní 

stadion“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1652/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Kamerový systém, Pardubice – Letní stadion“ 



  44 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

František Brendl (René Živný) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Klimpl) 

Bc. Jan Halda (Mgr. Vladimír Erbs) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1653/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Dodávka osobních počítačů a 

notebooků".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1654/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Dodávka osobních počítačů a notebooků" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

René Živný (František Brendl)  

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Klimpl) 

Ing. Zdeňka Malá (Ondřej Ludvík) 

Ing. David Bakrlík (Bc. Petr Sodomka) 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1655/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  45 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky – oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 

dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení 

"Terminál JIH, zkapacitnění ul. K Vápence".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1656/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Terminál JIH, zkapacitnění ul. K Vápence" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Jiří Rejda, DiS. (Filip Šťastný) 

Ing. Petr Kvaš   (Ing. Petr Klimpl) 

Ing. Kateřina Skladanová (Ing. Jan Dvořáček) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1657/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky – oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 

dokumentace – v rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení 

"Provádění úklidů společných prostor bytových domů v Pardubicích".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 



  46 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1658/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Provádění úklidů společných prostor bytových 

domů v Pardubicích" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Jiří Rejda, DiS.) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Kvaš) 

Ing. Kateřina Skladanová (Petr Hušek) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Petra Harišová) 

 

19 

Stavební záměr - obytný soubor Fáblovka 

Zpravodaj: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

- seznámila s nově připravovaným projektem, zdůraznila přetíženost komunikace v této 

lokalitě. Akce je v souladu se Zásadami pro developery a měla by přinést od investora 20 mil. 

Kč pro veřejnou strukturu. 

 

Rozprava:  

- M. Charvát: doporučil zajistit přes městský obvod zlepšení dopravní situace 

- F. Brendl: otevřel problematiku povolování investic MO a povinnost předat je na město → M. 

Zitko: uvedl, že jak postupovat je definováno ve Statutu města a v Zásadách pro developery 

včetně možnosti vyjádření RmP. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1659/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Zaujímá 

ve smyslu čl. 24 odst. 2 Statutu města Pardubic následující stanovisko ke stavebnímu záměru 

OBYTNÝ SOUBOR FÁBLOVKA, popsanému v projektové dokumentaci, zpracované společností Med 

Pavlík architekti s.r.o., IČO: 05765871,  pod číslem zakázky 2021-05, v 02/2023: 

Statutární město Pardubice má k uvedenému stavebnímu záměru námitky, jež jsou uvedeny ve 

stanoviscích Odboru majetku a investic MmP, Odboru školství, kultury a sportu MmP, Odboru 



  47 

životního prostředí MmP, Odboru rozvoje a strategie MmP, Odboru dopravy MmP a Odboru 

hlavního architekta MmP, které jsou přílohou tohoto usnesení. Statutární město  Pardubice tak 

souhlasí s výše uvedeným stavebním záměrem za podmínky, že stavebník stavebního záměru 

uzavře se statutárním městem Pardubice Smlouvu o spolupráci v souladu se Zásadami statutárního 

města Pardubice pro spolupráci s investory, které byly přijaty usnesením Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2735/2022 ze dne 20.1.2022, ve které se stavebník zaváže k realizaci takových 

opatření, aby výše uvedeným námitkám vyhověl. Tato smlouva bude uzavřena před vydáním 

územního rozhodnutí. 

20 

Smlouvy o reklamě 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1660/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření reklamní smlouvy mezi subjekty Fotbalový klub Pardubice a.s., IČ 275 83 473, K Vinici 

1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice a Statutární město Pardubice, IČ 0274046, Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice na období 1.7. 2023 až 30.6.2026 v základní finanční hodnotě 

3.500.000,- Kč (+DPH), která se může změnit dle smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení (FK1). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1661/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření reklamní smlouvy mezi subjekty: Statutární město Pardubice, IČ 0274046, Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice a Vltava-Labe-Media, U Trezorky 921/2, 15800 Praha 5, IČ:  na období 

1.7.2023 – 31.12.2024 v celkové maximální výši 540.000,- Kč (bez DPH). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1662/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření reklamní smlouvy mezi subjekty: Statutární město Pardubice, IČ 0274046, Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice a BK Pardubice V Ráji 311, 530 02 Pardubice IČO: 27654796, na období 

1.7.2023 – 30.6.2024. 



  48 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1663/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření reklamní smlouvy mezi subjekty: Statutární město Pardubice, IČ 0274046, Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice a Sokol Pardubice a Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I , pobočný 

spolek se sídlem: Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 Pardubice, IČ 0052 77 85 na 

období 1.7.2023 – 30.6.2024 ve celkové finanční výši 800.000,- Kč (plus DPH). 

21 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OIT 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1664/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-04 "Dodávka LCD monitorů" dodavateli AUTOCONT 

a.s., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Hornopolní 3322/34, IČO:04308697, s nabídkovou cenou 

794 000,- Kč bez DPH (960 740,- Kč včetně DPH). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1665/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2013-05 "On-line přenos jednání Zastupitelstva města 

Pardubic na dobu 4 let" xxxxxxxx, s nabídkovou cenou 14 070,- Kč bez DPH/ jeden přenos. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1666/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  49 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-07 "Webové služby pro 

napojení sociální agendy" společnosti Gordic spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava, IČ: 47903783, v 

celkové výši 99.220,- Kč včetně DPH a navýšení finanční částky uvedené v Dodatku č. 5 Servisní 

smlouvy o komplexní podpoře provozu a užití informačního systému Ginis pro část spisová služba 

(SSL) o částku 15.972,- Kč včetně DPH/1 rok, tzn. na celkovou částku 522.260,20 Kč včetně DPH/1 

rok. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1667/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-08 "Marushka Desktop" 

společnosti GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČO: 

15049248, v celkové výši 168.190,- Kč včetně DPH a o  navýšení finanční částky uvedené v Dodatku 

č.11 Smlouvy o poskytování technické podpory k programovému vybavení č. TP/2004/PA o částku 

30.008,- Kč včetně DPH/1 rok, tzn. na celkovou částku 725.452,20 Kč včetně DPH/1 rok. 

 

22 

Žádost o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje - Turistické informační centrum 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1668/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o poskytnutí dotace na činnost a provoz Turistického informačního centra Pardubice 

pro rok 2023 z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Konečným příjemcem dotace bude 

Turistické informační centrum Pardubice, příspěvková organizace, IČ: 06495001. Žádost je přílohou 

č. 1 tohoto usnesení. 

Příloha obsahuje citlivé údaje, proto nebude zveřejněna. 



  50 

 

23 

Nákup energií na rok 2024 a 2025, úprava rozsahu nákupních limitů 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1669/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1.  v návaznosti na pozitivní výsledky aukcí, kterými byl realizován výběr dodavatele (obchodníka) 

elektrické energie a zemního plynu na roky 2024 a 2025 se stanovuje rozsah a cenová úroveň 

fixačních kroků obou komodit následovně: 

 

1.1 Elektrická energie v úrovni VN a NN  

dva fixační kroky v ceně 125,00 EUR/MWh na rok 2024 a jeden fixační kroky v ceně 115,00 

EUR/MWH na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity poklesne v období červenec – září o 10%, 

realizovat minimálně jeden další fixační krok 

 

1.2 Zemní plyn v úrovni MO a SO 

 

dva fixační kroky v ceně 50,00 EUR/MWh na rok 2024 a jeden fixační krok v ceně 45,00 EUR/MWH 

na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity poklesne v období červenec – září o 10%, realizovat 

minimálně jeden další fixační krok.  

   

2) cenová úroveň fixačních kroků bude nastavena prostřednictvím buy limitů v aplikaci PARC v 

souladu s platnými burzovními pravidly 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. v návaznosti na pozitivní výsledky aukcí, kterými byl realizován výběr dodavatele (obchodníka) 

elektrické energie a zemního plynu na roky 2024 a 2025 se stanovuje rozsah a cenová úroveň 

fixačních kroků obou komodit následovně výhradně v případě, že nebude možné realizovat nákup 

dle návrhu usnesení č. 1 (dle předchozího usnesení), tento postup: 

 

1.1 Elektrická energie v úrovni VN a NN 

 

dva fixační kroky v ceně 130.00 EUR/MWh na rok 2024 a jeden fixační krok v ceně 120,00 

EUR/MWH na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity poklesne po realizaci nákupu o 10 %, 

realizovat minimálně jeden další fixační krok.  

 

1.2 Zemní plyn v úrovni MO a SO 

 

dva fixační kroky v ceně 60.00 EUR/MWh na rok 2024 a jeden fixační krok5 v ceně 50,00 EUR/MWH 



  51 

na rok 2025. Pokud cenová úroveň komodity poklesne po realizaci nákupu o 10 %, realizovat 

minimálně jeden další fixační krok.   

   

2. cenová úroveň fixačních kroků bude nastavena prostřednictvím buy limitů v aplikaci PARC v 

souladu s platnými burzovními pravidly, 

24 

Burza filantropie 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1670/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 22 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu Bethany-dům pomoci, z.ú., se sídlem třída Míru 2670, 530 02 Pardubice, IČO 04675126, na 

realizaci projektu "Hrdinové a děti". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 22 000 Kč z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti se subjektem Bethany-dům pomoci, z.ú., se sídlem třída Míru 

2670, 530 02 Pardubice, IČO 04675126, na realizaci projektu "Hrdinové a děti". 

 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.08.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1671/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 13 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu Oblastní charita Pardubice, se sídlem V Ráji 732, 530 02 Pardubice, IČO 46492160, na 

realizaci projektu „Pomáháme nemocným nejen na Pardubicku“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 13 000 Kč z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti se subjektem Oblastní charita, se sídlem V Ráji 732, 530 02 

Pardubice, IČO 46492160, na realizaci projektu „Pomáháme nemocným nejen na Pardubicku“. 



  52 

 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.08.2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1672/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 15 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu „Péče o duševní zdraví - Výměník, z.s., se sídlem Mladých 325, 530 09 Pardubice, IČO 

71238514, na realizaci projektu „S ledničkou zpátky do školy aneb vybavte dílnu lidem s duševním 

onemocněním“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 15 000 Kč z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti se subjektem „Péče o duševní zdraví - Výměník, z.s., se 

sídlem Mladých 325, 530 09 Pardubice, IČO 71238514, na realizaci projektu „S ledničkou zpátky do 

školy aneb vybavte dílnu lidem s duševním onemocněním“. 

 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.08.2023 

25 

Stanovisko obce k dětské skupině 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1673/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s působením dětské skupiny pro 24 dětí ukrajinské národnosti provozované spolkem Levínek 

Olešnice z.s., se sídlem Levín 13, 50351 Olešnice, IČO: 07753764, na území statutárního města 

Pardubice. 

26 

Kapacita školského zařízení 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1674/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  53 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu účastníků ve školní družině, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Montessori Pardubice, příspěvková organizace, IČO: 09652558, se sídlem 

Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 Pardubice, a to ze 60 na 70 od školního roku 2023/24. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení u školní družiny, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Montessori Pardubice, příspěvková organizace, IČO: 09652558, se sídlem 

Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 Pardubice podle bodu I tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 7. 2023 

27 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1675/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 14.256,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, za účelem uhrazení 

stravného pro 2 žáky v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 14.256,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 2 žáky v 

období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1676/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 



  54 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 44.100,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287 za účelem uhrazení stravného 

pro 6 žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 44.100,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 6 žáků v 

období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1677/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 41.904,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, za účelem uhrazení stravného 

pro 6 žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 41. 904,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 6 žáků v 

období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1678/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 12.738,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy a mateřské školy Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25, za účelem 

uhrazení stravného pro 2 žáky v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  55 

oznámit Základní škole a mateřské škole Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25, udělení souhlasu s 

přijetím účelové určeného finančního daru 12.738,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 

152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení 

stravného pro 2 žáky v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1679/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 91.482,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše, za účelem uhrazení stravného pro 

15 žáků v období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru 91.482,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 15 žáků v 

období od 1.9.2023 do 30.6.2024. 

28 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových 

organizací ve školství 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1680/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice-

Polabiny, Mladých 158, IČ: 75017903. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1681/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  56 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Klubíčko 

Pardubice-Polabiny, Grusova 448, IČ: 70944849. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1682/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 

Štefánikova 448, IČ: 48161047. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1683/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Studánka , 

Pod Zahradami 317, IČ: 48161276. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1684/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 

npor. Eliáše 344, IČ: 60159022. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1685/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305, IČ: 48161292. Odpisové plány jsou přílohami č. 1-3 tohoto usnesení. 



  57 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1686/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 

Benešovo náměstí 590, IČ: 60158999. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1687/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Dubina, 

Erno Košťála 870, IČ: 48161055. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1688/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-

Ohrazenice, Trnovská 159, IČ: 48161241. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1689/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Spořilov, 

Kotkova 1287, IČ: 42938554. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1690/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  58 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice- Staňkova 

128, IČ: 48161306. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1691/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Zvoneček 

Pardubice-Polabiny, Sluneční 284, IČ: 75018381. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1692/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866, IČ: 60159154. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

29 

Konkurs na ředitele/ředitelku MŠ Koníček Pardubice, Bulharská 119 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1693/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Koníček Pardubice, Bulharská 119: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Ladislava Jindrová – zástupce České školní inspekce 

- Mgr. Lenka Doležalová - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 



  59 

- Mgr. Simona Hynková – odborník v oblasti státní správy  

- Bc. Dagmar Jičínská – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemníka konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Koníček Pardubice, Bulharská 119. 

III. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

30 

Odpisové plány dlouhodobého majetku - Základní umělecká škola Pardubice-

Polabiny, Lonkova 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1694/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Základní umělecká 

škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510, 530 09 Pardubice, IČ 72566639. Odpisový plán je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

31 

VI.a změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1695/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 277. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

23,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje 

položky „Rekonstrukce zastávky MHD - Okrajová, směr z města – PD“ (správce 1327 – Odbor 

dopravy). 



  60 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 277. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 

tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje 

položky „Rekonstrukce zastávky MHD Svítkov škola, směr do města – PD“ (správce 1327 – Odbor 

dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 278. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 

tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje 

položky „Rekonstrukce zastávky MHD Svítkov škola, směr z města – PD“ (správce 1327 – Odbor 

dopravy). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 277. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

14,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje 

položky „Rekonstrukce zastávky MHD Blahoutova, směr z města – PD“ (správce 1327 – Odbor 

dopravy). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 277. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

14,0 tis. z kapitálových výdajů položky „Služby, projekty, znalecké posudky“ na kapitálové výdaje 

položky „Rekonstrukce zastávky MHD Blahoutova, směr do města – PD“ (správce 1327 – Odbor 

dopravy). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1696/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 278. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. v rámci položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice - vlastní zdroje" (správce 711 

- Odbor majetku a investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1697/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  61 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 279. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

280,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Mladých - rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1698/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 280. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a GAMPA - související stavební objekty" na běžné 

výdaje položky "CPD a GAMPA - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1699/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 281. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné 

výdaje položky "ZŠ Studánka - výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

32 

Vyhlášení podmínek dotačního programu Sportovní park Pardubice 2023 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1700/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu v rámci Programu podpory sportu v roce 2023 na "podporu subjektů 

podílejících se na organizaci Sportovního parku Pardubice 2023" dle Podmínek, které jsou přílohou 

tohoto usnesení. 



  62 

33 

Vypovězení Rámcové dohody o zajištění nouzového ubytování uzavřené s 

Pardubickým krajem, IČO: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 

Pardubice, ze dne 2.1.2023 - revokace usnesení 

 

 

Zpravodaj: Iva Bartošová, vedoucí OSV 

- Návrh reaguje na změnu zákona LEX UKRAJINA V, platnou od 1. 7.2023, kterou se mění 

podmínky ubytování Ukrajinců na našem území. Jedná se o procesní krok – revokaci usnesení 

z rady 7.6.2023, neboť kraj již tuto smlouvu vypověděl. Informovala o situacích, které mohou 

v souvislosti se změnami nastat. Končí bezplatné ubytování Ukrajinců s dočasnou ochranou, 

vyjma pro zranitelné osoby (senioři 65+, matky s dětmi do 6 let, děti do 18 let, zdravotně 

handicapovaní) a osoby s pobytem do 150 dnů. Končí i některé ubytovací kapacity typu 

hotelů a ubytoven, stejně tak končí i příspěvek na solidární domácnost. Vzhledem k tomu, že 

v Pardubicích je jediné pracoviště KACPU v rámci Pardubického kraje, lze předpokládat, že 

bude ve městě větší nápor Ukrajinců, kteří si budou vyřizovat nové bydlení. Město se stará 

o Husovu ulici, kde mají všichni uzavřeny platné nájemní smlouvy (na půl roku s možností 

prodloužení), přepis energií. Město už nemá žádné volné ubytovací kapacity typu ubytovny 

apod., pouze byty v Husově ul., kde je prakticky 100% obsazenost. Kraj požádal OSV o 

deklaraci dostatečných kapacit sociálních pracovníků (poradenská činnost, překladatelská, 

spolupráce s organizacemi pro integraci cizinců). Úřad práce je připraven řešit dávky, 

v ojedinělých případech i v hotovosti, převážně však na účet. Na město nejsou v tuto chvíli 

žádné požadavky na zajištění případné pomoci, na řešení krizových případů by měl být 

připraven HZS. 

 

Rozprava:  

- J. Nadrchal: okomentoval zprávu s tím, že buď se zde zvedne vlna bezdomovectví, nebo 

dojde k ubytku Ukrajinců, kteří se budou vracet. 

- F. Brendl: zda se změna týká i obyvatel Husovy ulice →reagovala I. Bartošová s tím, že ne, 

protože ti už bydlí. Jsou zde zranitelné i pracující osoby. 

- Š. Fraňková: jak se tato situace promítne ve zdravotnických službách → I. Bartošová zašle 

odkaz na LEX UKRAJINA V, kde se řeší zdravotnická oblast. 

- M. Charvát: okomentoval problematiku s tím, že prázdniny jsou tím nejnevhodnějším 

termínem k realizaci. 

- F. Brendl: zpochybnil nájemní smlouvy a převod energií na obyvatele Husovy ulice → I. 

Bartošová uvedla, že smlouvy jsou uzavřeny na půl roku s možností prodloužení. Pro 

zrychlení procesu byla kompetence rady k uzavírání smluv převedena na vedoucí OMI. 

Energie jsou logicky přepsány na nájemce bytů, aby si ručili za případné dluhy. OSV má objekt 

ve spolupráci s Komunitním centrem v místě pod kontrolou, s nájemci je v kontaktu a 

připraven řešit problémy bez prodlevy. 

 

Dále podala informaci k agendě sociálních pohřbů a přijímání dědictví a požádala radu o předání 

kompetencí na vedoucí OSV v této věci → po dohodě s panem tajemníkem bude na příští radu 

předložena zpráva – úprava organizačního řádu. 



  63 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1701/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

Usnesení č. R/1521/2023, a to tak, že bod II. 2 tohoto usnesení týkající se vypovězení Rámcové 

dohody o zajištění nouzového ubytování se vypouští, a dále text bodu IV. se nahrazuje textem 

„Rada města Pardubice ukládá Odboru sociálních věcí realizaci bodu II.3, II.4 tohoto usnesení“. 

34 

Územní studie dle Územního plánu 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí OHA 

- Uvedla, že toto území je určeno územním plánem k zástavbě, jsou to enklávy rozvojových 

ploch, přičemž ta, která je nejvíce řešena, je při komunikaci I/2. Studie byla komunikována 

s osadním výborem, se zástupci MO, občany a připomínky byly zapracovány. Je nastavena 

etapizace a zahájen proces schválení a zaregistrování do registru územně plánovací činnosti. 

 

 

Rozprava: 

- M. Charvát: vznesl dotaz, zda se bude dále rozšiřovat obytná zóna směrem k jihovýchodnímu 

obchvatu → Z. Kavalírová odpověděla, že rozvojová plocha tam stále ještě je a není 

naplněna. 

- Jan Nadrchal: vznesl dotaz na vyjádření MO IV → Z. Kavalírová uvedla, že pan starosta 

Procházka komunikuje i s architektem – dokreslena izolační zeleň. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1702/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Územní studii "Staročernsko - rozvojové plochy při komunikaci I/2" a její registraci do portálu 

Územně plánovací činnosti jako podkladu pro rozhodování v území 

35 

Program valné hromady Hydrolabe s.r.o. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1703/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  64 

 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání valné hromady společnosti HYDROLABE s.r.o., IČO: 472 82 851, se sídlem Na Pankráci 

1148/57, Nusle, 140 00 Praha 4 (dále jen jako „společnost HYDROLABE s.r.o.“), s datem konání dne 

14. 7. 2023. Pozvánka na valnou hromadu je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1704/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 Ing. 

Miroslava Čadu k zastupování statutárního města Pardubice na valné hromadě společnosti 

HYDROLABE s.r.o. s datem konání dne 14. 7. 2023. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1705/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na valné hromadě společnosti HYDROLABE s.r.o., s datem konání dne 14. 7. 2023 

postupovat při hlasování takto: 

1. hlasovat u bodu č. 3 bodu valné hromady pro vzetí na vědomí odstoupení Ing. Jana Skalického z 

funkce jednatele společnosti, 

2. zdržet se hlasování u bodu č. 4 valné hromady, schválení řádné účetní závěrky za hospodářské 

roky 2020, 2021 a 2022. 

36 

Diskuse 

 

M. Zitko:  

- připomněl program podpory volyňských Čechů a informoval, že na schůzi rady bude 

předložena zpráva na prodloužení výpůjčky pro paní s dcerou, která v důsledku války na 

Ukrajině přišla do Pardubic na jaře loňského roku. 

- Informoval o prezentaci na příští RmP – příprava spolupráce a výměnný pobyt mladých 

fotbalistů z Pardubic a nizozemských z Doetinchemu. 

- Podal informaci, že ve zkušební době skončila vedoucí odd. bytových a nebytových prostor. 

Dal námět k zamyšlení, zda je vhodné, aby komerční nebytové prostory spravoval magistrát. 

 



  65 

 

______________________________________________________________________________ 

Schůze byla ukončena ve 10:30 hodin 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Jan  N a d r c h a l  

primátor města  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………….        
Štěpánka  F r a ň k o v á      

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 

René  Ž i v n ý         

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice 03.07.2023      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Originál (65 stránek) zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou 

být na webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  

 


